王家街发〔2022〕1号

	重庆市渝北区人民政府王家街道办事处
关于开展安全生产与自然灾害风险隐患
拉网式排查整治行动的紧急通知

各村（居）委会，各安委会、减灾委成员单位：
为深刻吸取近期全市事故教训，确保2022年春节、“两会”期间安全生产与自然灾害防治领域安全无事故，根据各级领导指示要求，决定从即日起持续开展安全隐患拉网式大排查大整治大执法行动。具体通知如下：
一、总体要求
坚持“人民至上、生命至上”原则，按照“全面、彻底、不留死角盲区和漏洞”的目标，举一反三，认真开展隐患排查治理，坚决杜绝隐患演变成事故，确保人民生命财产安全。
二、排查重点
各类燃气（油）、电力、危化品、工商贸、建筑施工、森林防火、消防、老旧建筑、特种设备、春运交通、地质灾害等行业领域。
三、组织实施
（一）工作方式。各成员单位按照属事属地原则落实排查治理工作。主管科室、单位带专家、属地村（居）排查重点部位，村（居）按属地全面排查。
（二）实施主体。街道各成员单位组建各自行业领域的隐患排查专班，开展街道辖区范围内隐患排查治理，督促各行业企业、单位落实主体责任并立即开展隐患自查自改。街道各行业主管科室、单位要充分发挥行业牵头作用，开展所属重点监管对象的隐患排查治理。燃气、电力、通讯、教育等行业由街道相关科室协调区主管单位或当事公司制定专项方案并组织实施。各村（居）要以网格为单位全覆盖开展隐患排查，营造浓厚安全宣传氛围。
（三）每日报告。街道各成员单位从1月8日起每日16时前将本辖区本行业隐患排查整治情况（附件）报街道安委办（截止报告时间另行通知），安委办汇总后每日报街道主要领导。对检查不严肃、报告不如实、整治不坚决的，街道纪工委将严肃追究责任。
（四）强化措施。街道各成员单位要针对重点行业领域，落实专家参与检查，严格督促生产经营单位落实“日周月”安全隐患排查制度。对排查出的隐患，按照“定人、定责、定目标、定时间、定任务、定标准”的方式制定整改措施，逐项按期落实整治验收销号。对未按期完成整治的难点问题，要及时报请区级行业主管部门给予帮助支持。因主观原因整改不到位的，按程序给予行政处罚。
（五）加强督查。街道安委会、减灾委将联合纪工委，成立督查组，采取“四不两直”的方式对各成员单位工作开展情况进行督查检查，每周将督查情况报街道主要领导。
联系人及电话：张超，67179795。

附件：王家街道安全生产与自然灾害风险隐患统计表
[bookmark: _GoBack]

                       重庆市渝北区人民政府王家街道办事处
                   2022年1月7日

— 2 —
—3—
附件
王家街道安全生产与自然灾害风险隐患统计表
填报单位：                  填报人：         联系电话：          填报时间：   年  月  日
	被检查单位名称
	单位地址
	负责人姓名
	负责人电话
	风险类别
	存在隐患或风险
	整改措施及时限
	备注

填表说明：1.按照隐患分类（燃气、电力、危化、道路交通、建筑施工、装饰装修、工商贸、特种设备、水域、文化娱乐、消防、老旧建筑、地质灾害等）如实填报隐患；
2.详实填报存在隐患和整改措施及时限；
3.“风险”及“存在隐患”可填写多条。

（此页无正文）

	渝北区王家街道办事处党政办              2022年1月7日印发